18 19
Conmutador I - O - II
Changeover switch I - O - II
Mando Directo
Direct handle
Mando Panel
External handle
Contactos Auxiliares *(2)

(mm)
P
(mm)
Código
Code
L
(mm)
P
(mm)
Código
Code
Código
Code
Código
Code
40 00 S5L S5L00403PB0 S5L00403NB0 D5LEI01 D5LEN01 137 90... 180 D5LAU01 D5LAU02 D5LPCB1 DS-EP01 187 90... 240 DS-EP02 347 90... 400 - DS-CSB1 DS-CDB1
63 00 S5L S5L00633PB0 S5L00633NB0 D5LEI01 D5LEN01 137 90... 180 D5LAU01 D5LAU02 D5LPCB1 DS-EP01 187 90... 240 DS-EP02 347 90... 400 - DS-CSB1 DS-CDB1
80 00 S5L S5L00803PB0 S5L00803NB0 D5LEI01 D5LEN01 137 90... 180 D5LAU01 D5LAU02 D5LPCB1 DS-EP01 187 90... 240 DS-EP02 347 90... 400 - DS-CSB1 DS-CDB1
125 0 S5F S5F01253PS0 S5F01253NS0 D5LEI01 D5LEN01 137 161... 250 DS-AU11 DS-AU12 D5LPC03 DS-EP01 187 161... 306 DS-EP02 347 161... 466 - DS-CSB1 DS-CDB1
125 0 S5L S5L01253PB0 S5L01253NB0 D5LEI01 D5LEN01 137 92... 182 D5LAU01 D5LAU02 D5LPC01 DS-EP01 187 92... 240 DS-EP02 347 92... 400 - DS-CSB1 DS-CDB1
160 0 S5F S5F01603PS0 S5F01603NS0 D5LEI01 D5LEN01 137 161... 250 DS-AU11 DS-AU12 D5LPC03 DS-EP01 187 161... 306 DS-EP02 347 161... 466 - DS-CSB1 DS-CDB1
160 0 S5L S5L01603PB0 S5L01603NB0 D5LEI01 D5LEN01 137 92... 182 D5LAU01 D5LAU02 D5LPC01 DS-EP01 187 92... 240 DS-EP02 347 92... 400 - DS-CSB1 DS-CDB1
200 0 S5F S5F02003PS0 S5F02003NS0 D5LEI01 D5LEN01 137 161... 250 DS-AU11 DS-AU12 D5LPC03 DS-EP01 187 161... 306 DS-EP02 347 161... 466 - DS-CSB1 DS-CDB1
200 1 CCF CCF02003PS0 CCF02003NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
200 1 CCP CCP02003PS0 CCP02003NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
250 1 CCF CCF02503PS0 CCF02503NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
250 1 CCP CCP02503PS0 CCP02503NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
315 1 CCF CCF03153PS0 CCF03153NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
315 1 CCP CCP03153PS0 CCP03153NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
400 1 CCF CCF04003PS0 CCF04003NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
400 1 CCP CCP04003PS0 CCP04003NS0 DCCEI11 DCCEN11 161 158... 254 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP11 305 158... 414 - - - DCCPP12 DM2CS11 DM2CD11
500 2 CCF CCF05003PS0 CCF05003NS0 DCCEI21 DCCEN21 151 187... 255 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP21 290 187... 405 - - - DCCPP22 DM2CS21 DM2CD21
500 2 CCP CCP05003PS0 CCP05003NS0 DCCEI21 DCCEN21 151 187... 255 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP21 290 187... 405 - - - DCCPP22 DM2CS21 DM2CD21
630 2 CCF CCF06303PS0 CCF06303NS0 DCCEI21 DCCEN21 151 187... 255 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP21 290 187... 405 - - - DCCPP22 DM2CS21 DM2CD21
630 2 CCP CCP06303PS0 CCP06303NS0 DCCEI21 DCCEN21 151 187... 255 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP21 290 187... 405 - - - DCCPP22 DM2CS21 DM2CD21
800 2 CCF CCF08003PS0 CCF08003NS0 DCCEI21 DCCEN21 151 187... 255 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP21 290 187... 405 - - - DCCPP22 DM2CS21 DM2CD21
800 2 CCP CCP08003PS0 CCP08003NS0 DCCEI21 DCCEN21 151 187... 255 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP21 290 187... 405 - - - DCCPP22 DM2CS21 DM2CD21
1000 3 CCF CCF10003PS0 CCF10003NS0 DCCEI31 DCCEN31 125 215... 264 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP31 275 215... 414 - - - DCCPP32 DM2CS31 DM2CD31
1000 3 CCP CCP10003PS0 CCP10003NS0 DCCEI31 DCCEN31 125 215... 264 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP31 275 215... 414 - - - DCCPP32 DM2CS31 DM2CD31
1250 3 CCF CCF12503PS0 CCF12503NS0 DCCEI31 DCCEN31 125 215... 264 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP31 275 215... 414 - - - DCCPP32 DM2CS31 DM2CD31
1250 3 CCP CCP12503PS0 CCP12503NS0 DCCEI31 DCCEN31 125 215... 264 D5LAU01 D5LAU02 - DM2EP31 275 215... 414 - - - DCCPP32 DM2CS31 DM2CD31
1600 4 S5F S5F16003PS0 S5F16003NS0 DS-EI41 D5LEN42 204 413... 573 DS-AU11 DS-AU12 D5LPC42 Consultar Consultar Consultar - - - - D5LCS41 D5LCD41
1800 4 S5F S5F18003PS0 S5F18003NS0 DS-EI41 D5LEN42 204 413... 573 DS-AU11 DS-AU12 D5LPC42 Consult Consult Consult - - - - D5LCS41 D5LCD41
2000 5 S5F S5F20003PP0 S5F20003NP0 - D5LEN51 333 788... 938 DS-AU11 DS-AU12 - - - - D5LCS41 D5LCD41
2500 5 S5F S5F25003PP0 S5F25003NP0 - D5LEN51 333 788... 938 DS-AU11 DS-AU12 - - - - D5LCS41 D5LCD41
3150 5 S5F S5F31503PP0 S5F31503NP0 - D5LEN51 333 788... 938 DS-AU11 DS-AU12 - - - - D5LCS41 D5LCD41
*(1) Neutro avanzado en el cierre y retardado en la apertura. *(2) Ie = 16A (cargas resistivas) /
4A (cargas inductivas) a 250 Vac. *(3) Bloqueo del mando en posición “O” (otras posiciones
bajo demanda) mediante llave, que sólo puede extraerse con el mando bloqueado. *(4)
Permite proteger los contactos fijos por la parte posterior del interruptor.